
مســلمی-روز گذشــته هشــتاد و هفتمیــن و 
آخریــن جلســه علنی شــورای شــهر مشــهد در 
سال 98 برگزار شــد تا علاوه بر تصویب بودجه 
سال 99 شهرداری مشــهد، این شورا مصوبات 
مهمی برای مقابله بــا کرونا و تبعات آن داشــته 
باشــد. به گــزارش خراســان رضــوی، اعضای 
شورای شهر در این جلسه و در بررسی  سومین 
و مهم ترین دستور کار خود که اعمال محدودیت 
در فعالیــت نــاوگان حمــل و نقــل عمومــی بود 
مصوبات مهمی داشتند. اعضای شورای شهر  
با  توقــف فعالیــت مترو در مشــهد از امــروز ۲۵ 
اسفند تا ۵ فروردین موافقت کردند، همچنین 
در خصوص فعالیــت ناوگان اتوبوســرانی مقرر 
شــد فعالیت این ناوگان از  دوشــنبه ۲۶ اسفند 
)فردا( تا چهارشنبه۲8 اسفند در ساعات ۶:30 
تا 8:30 و ۱۶:30 تا ۱8:30 تداوم داشته باشد 
و از ۲9 اسفند تا ۵ فروردین به طور کامل متوقف 
شــود، ضمن این که با تصویب اعضای شــورای 
شهر مشهد، اســتمرار تعطیلی و توقف خدمات 
 دهی خطوط قطارشهری و اتوبوسرانی از تاریخ 
۶ تا ۱۵ فروردین 99 منوط به تصمیم شــهردار 
خواهد بود. شایان ذکر اســت به گزارش روابط 
عمومی شورای شــهر، ســاعاتی پس از تصویب 
این موضوع در شورا، هیئت تطبیق فرمانداری 
مشــهد نیز با آن موافقــت کرد تــا تعطیلی قطار 
شهری و محدودیت خدمت رسانی اتوبوسرانی 
به طور قانونی از امروز اجرایی شود.شایان ذکر 
اســت طی روزهای گذشــته در برخــی دیگر از 
شهرها از جمله اصفهان، شیراز، یزد و تبریز نیز 
برخی خدمــات عمومی از جمله قطار شــهری، 
بازارهای مرکزی و پایانه های مسافربری با هدف 

پیشگیری از شیوع کرونا تعطیل شده است.

تا دیر نشده از تجربه قرنطینه شهر 	 
استفاده کنیم

»محمد رضا حیدری« رئیس شورای شهر مشهد 
در ابتدای جلسه با اشــاره به مهم ترین موضوع 
این روزهــا، از مدافعان ســلامت و دیگر فعالان 
این عرصه تقدیر کــرد و گفت: موضوع قرنطینه 
شهر مشــهد و دیگر نقاط کشــور یکی از همین 
موضوعــات بوده که در گذشــته و حــدود ۱۲0 
سال قبل نیز تجربه شده است، امروز هم تا دیر 
نشــده باید از تجربــه قرنطینه مرزها و شــهرها 
اســتفاده کنیم، همچون تجربــه ای که در عصر 

معاصر کشور چین از آن استفاده کردند.

دولت به استانداران اختیار بدهد	 
حیــدری تصریح کــرد : در ایــن شــرایط دولت 
محترم و وزارت کشــور بایــد اختیــارات لازم را 
بــه نماینده عالــی خــود در اســتان ها بدهند تا 
به تناســب شــرایط تصمیم گیری کنند چراکه 
بــه شــکل میدانــی در عرصــه حضــور دارنــد 

تــا تصمیم گیری متناســب صــورت گیــرد، اگر 
باورمند به این موضوع هســتیم، پــس فرمانده 
میدان باید قدرتمند باشــد و کنتــرل و مدیریت 
شــرایط را به دســت بگیرد؛ چرا کــه این جنگ 
تمام عیــار اســت و بایــد فرمانــده ای بــا قدرت 

تصمیم گیری بالا داشته باشد. 

تقدیر از اقدامات تولیت آستان قدس 	 
حیــدری در ادامــه از برخــورد عالمانــه حجت 
الاسلام مروی تولیت آستان قدس برای تعطیلی 

برنامه های حرم مطهر رضوی تشکر کرد.

ضرورت اتخاذ تدابیر در مدیریت شهری 	 
حیــدری افــزود: با توجــه به رونــد رو به رشــد و 
چشــمگیر ابتلا به ویــروس کرونا و لــزوم حفظ 
ســلامت شــهروندان، به ویژه خادمان مردم در 
عرصه مدیریت شــهری، شــهردار محتــرم باید 
تدابیــر لازم بــرای توقــف پروژه هــای عمرانــی 
شهری را بیندیشد تا مشــکلی در این خصوص 
پیش نیایــد؛ همچنین اقدامات انجام شــده در 
حوزه اســتقبال از بهار نیــز تا همیــن حدی که 
انجام شده، کفایت می کند و بیش از این نیاز به 

فعالیت های بیشتر نیست. 

رشد 35 درصدی بودجه 99 شهرداری 	 
مشهد نسبت به مصوب سال قبل

در ادامه اعضای شورای شهر وارد اولین دستور 
کار خود شــدند و  بودجه ســال 99 شــهرداری 
مشهد را به تصویب رساندند. بتول گندمی رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد در 
این باره از رشد 3۵ درصدی بودجه سال ۱399 
نســبت به بودجه ابتدایی مصوب سال 98 خبر 
داد و گفت: بودجه پیشــنهادی شهرداری برای 
ســال آینده رقم ۱۲ هزار و 79۲ میلیارد تومان 
بوده که نسبت به بودجه مصوب سال 98 با رقم 
9 هزار و 90 میلیارد تومان، رشــد چشــمگیری 
داشته اســت. وی ادامه داد: البته دلیل کاهش 
رقــم لایحــه بودجــه 99 نســبت بــه رقــم نهایی 
بودجه 98، چشم انداز مبهم فرصت های وصول 
مطالبات شهرداری از دولت در سال آینده است و 

شرایط مبهم پسا کرونا در تحقق درآمدها از نکات 
مهم بوده است. وی افزود:  هزینه های جاری در 
آلبوم بودجه سال آینده ۱۶ درصد افزایش داشته 
و در حوزه عمرانی نیز رشــد ۲ درصدی را شاهد 
هســتیم. هرچند در آلبوم اقتصادی ۱۲ درصد 
کاهش اعتبــارات عمرانی به چشــم می خورد و 
این بخش سرجمع ۶ درصد نسبت به رقم اصلاح 

بودجه 98 کاهش داشته است.

تصویب تشکیل صندوق ذخیره بحران 	 
در ادامه اعضای شــورای شــهر به بررسی طرح 
دو فوریتــی تشــکیل »صندوق ذخیــره بحران« 
پرداختنــد که بر اســاس ایــن طرح شــهرداری 
مشهد مکلف است نیم درصد از درآمد سالانه را 
در »صندوق ذخیره بحران« قرار دهد.بررســی 
لایحه »اقدامات حمایتی به منظور کاهش پیامد 
های اجتماعی و اقتصادی ناشی از کرونا« با قید 
دو فوریت، دیگر دستور کار اعضای شورا بود که 
به تصویب رســید. بر اســاس ماده واحده آن به 
شهرداری مشهد اجازه داده می شود، به منظور 
کاهش پیامدهای اجتماعی و اقتصادی ناشی از 
بیماری کرونا و مساعدت به شهروندان، نسبت 
به اجــرای اقدامــات حمایتــی برای اشــخاص 
حقیقی و حقوقی بخش خصوصی اقدام نماید.

پاسخ شهردار به انتقادهای روزهای اخیر	 
کلایی شهردار مشهد که در صحن علنی شورای 
شهر حضور یافته بود درباره ضرورت تصویب این 
لایحه گفت: در مدیریت شهری همه بر این باور 
هستیم که ما مسئولیت اجتماعی داریم، چنان 
چه در یک جایــی فعالیت پرخطــری را تعطیل 
کردیم ناچاریم یا جبران کنیم یا فعالیت کم خطر 
انجام دهیم و به شهروندان کمک کنیم، چرا که 
همه شــهروندان اعضای یک خانواده هستند. 
وی افزود: انتقاد های زیادی در روزهای اخیر به 
ما شد که چرا کاشت گل و گیاه ادامه دارد، چرا 
رنگ کردن جــداول و امثال آن هــا ادامه دارد و 
آن را یک کار لوکس می دانستند، بارها اعضای 
شورای شهر تاکید کردند و من هم تاکید می کنم 
ما تا زمانی که اقدامات جبرانی امکان فعالیت 

داشته باشد نمی توانیم کارگر روز مزدی را که به 
صورت فصلی به کار گرفتیم و روی ما حساب باز 
کرده است رها کنیم، در واقع تصویب این لایحه 
به این افراد کمک خواهد کرد. وی ادامه داد: ما 
هم این موضوع را باید مد نظر داشته باشیم که 
فعالیت های عمرانی زیبا سازی شهر را در همین 
حد به دلیل شــرایط اضطرار متوقــف کنیم و به 
آرامش و روان شهروندان کمک کنیم، همچنین 
کسی هم قربانی تصمیم ما نشود، ضمن این که 
این لایحه پشتیبانی از فعالیت های ما نیز هست.

نامه هشدارآمیز 220 پزشک و نخبه 	 
شهر به استاندار

وی در ادامه با اشــاره به نگارش نامه ۲۲0 نفر 
از پزشــکان، متخصصان،  نخبگان و دلسوزان 
شــهر به آقای اســتاندار گفت: چند خط از این 
نامه ضــرورت دارد کــه در صحن علنــی قرائت 
شــود کــه مــردم بداننــد در جامعه چــه اتفاقی 
می افتــد؛ همچنین تلنگری برای کســانی  که 
باید تصمیماتــی که در اختیار دارنــد  بگیرند و 
از اوضــاع مطلع باشــند. کلایی ادامــه داد: در 
قســمتی از این متن خطاب به استاندار محترم 
آمــده اســت: »اســتاندار محتــرم جنــاب آقای 
رزم حســینی همان طور که مستحضر هستید 
ظرفیت هــای انســانی و فیزیکــی و اجتماعی 
مراکز درمانی مشــهد رو به اشــباع بوده، پیش 
بینی می شــود بــه ســمتی برویم که بــه زودی  
چاره ای جز مســتقر کــردن بیمارســتان  های 
صحرایی و اســتفاده از ورزشــگاه هــا نخواهیم 
داشــت، در چنیــن شــرایطی درگیــری تعداد 
زیــادی از کادر درمان را برای خدمات رســانی 
با مشــکل جدی مواجه می کنــد، چنان چه هر 
چه سریع تر اقدام ضربتی و قاطعانه جهت منع 
عبور و مرور و تجمعات صورت نگیرد کارآمدی 
سیستم پزشکی در مراقبت و درمان مبتلایان از 
بین رفته و در  نتیجه شاهد افزایش فوق العاده 
مــرگ و میــر و در حد فاجعــه انســانی خواهیم 
بود.« شــهردار مشــهد در ادامــه افــزود: بهتــر 
است شــهروندان در حســاس ترین هفته پیش 
رو در خصوص شــیوع کرونا قرنطینه خانگی را 
جدی بگیرند. شــایان ذکر است اعمال ماده 9 
قانون نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای 
اجرای برنامه های عمومی ،عمرانی و نظامی در 
منطقه ثامن برای قرارداد فی مابین شهرداری 
مشهد و بانک تجارت، واگذاری یک قطعه زمین 
بــه منظور احــداث فضــای فرهنگی، موسســه 
فرهنگی هنری خردســرای فردوســی، مجوز 
انعقاد قرارداد تامین ۲000 دستگاه دوچرخه 
و لوازم یدکــی آن، اصلاح قرارداد مشــارکت و 
واگذاری بخشــی از ســهم الشرکه شــهرداری 
مشهد مقدس در پروژه مشارکتی شاملو از دیگر 

لوایحی بود که به تصویب رسید.

اخبار

جامعه

فرماندار مشهد: 

خودروهای شخصی؛بالاترین میزان 
ترددها در استان

فرمانــدار مشــهد بــا تأکید بر 
این که ورودی زائر و مســافر را 
بایــد از ورودی اســتان در نظر 
بگیریم گفت: بیشترین تردد 
ما در زمینه ماشــین شخصی 
درون اســتانی اســت و بایــد مدیریت کنیم کــه وقتی 
می گوییم در منزل بمانیم همه باید بمانیم، یعنی هم 
مشهدی در منزل خودش بماند و هم در استان خراسان 
رضوی هر بزرگواری هســت در منزل خــودش بماند 
و هر ایرانی در هر نقطه کشور اســت در منزل خودش 
بماند.   سید محمدرضا هاشمی در گفت وگو با  فارس 
درباره قرنطینه این شــهر اظهار کرد: در خصوص این 
موضوع باید ستادی تصمیم گیری شود، چون ما ستاد 
جلوگیری از ویروس کرونا را داریم و باید در مرکز استان 
نظرات و پیشنهاد ها داده، سپس تصمیم گیری و بعد 

تصمیم برای اجرا ابلاغ شود.

مردم روستاها بی جهت به مشهد نیایند	 
وی با تأکید بر این که حوزه تصمیم گیری و مدیریتش 
شهرستان مشهد است، خاطرنشان کرد: من در سطح 
روســتاهای خــودم تصمیم گرفتــه ام؛ به بخشــداران 
گفته ام که به دهیــاران ابلاغ کنید مــردم بی جهت به 
مشــهد نیایند و این کار در حال انجام است. فرماندار 
مشهد ادامه داد: بحث ضدعفونی را هم دهیاران انجام 
می دهند چون ســلامت همه مردم برای ما مهم است 
و دهیاری ها باید خروج غیرضروری مردم از روســتا به 
شــهر را مدیریت کنند. هاشــمی افزود: درگذشته هر 
قطار با ظرفیــت 80 درصد می آمده و هــم اکنون این 
9 رام با کمتر از ۴0 درصد ظرفیت می آیند و برخی از 
این مسافران هم مشهدی های شاغل در استان های 
دیگر هستند که به شهرشــان برمی گردند. وی اظهار 
کرد: درباره فرودگاه هم همین طور است، درگذشته 
شــاید بیــش از ۱00 پــرواز داشــتیم و الان ۲0 پــرواز 
رفت وبرگشــت در روز داریم. هاشــمی با تأکید بر این 
که وضعیت کنونی شــوخی بردار نیست، متذکر شد: 
ویروس کرونا همه را تهدید خواهد کــرد، پیر و جوان و 
مرد و زن نمی شناسد هرکسی در مسیرش باشد هدف 
قرار می گیرد و باید همه جدی بگیرند، تنها راه مبارزه 
در خانه ماندن است. فرماندار مشهد توضیح داد: وقتی 
می گوییم در خانه ماندن یعنی سفر، تجمعات، بیرون 
آمدن و بازار رفتن لغو مگر در مواقع ضروری و حادی که 
به وجود بیاید یا مثلًا یکی از اعضای خانواده برای خرید 
مایحتاج مثل نان مصرفی چند روز، از منزل خارج شود 
و پس از خرید به منزل برگردد. وی خاطرنشــان کرد: 
این کار فقط همراهی و همکاری همه مردم را می طلبد، 
ریشــه کن کردن ویــروس کرونا مختص قشــر خاصی 
نیســت، اگر بهترین تیم و امکانات پزشــکی هم باشد 
مگر ما در بیمارستان های مشهد که سه میلیون و ۴00 
هزار نفر جمعیت دارد چقدر ظرفیت پذیرش و ظرفیت 
رسیدگی کادر پزشکی را داریم؟ مردم باید به ما کمک 
کنند و به فکر سلامتی خودشان باشند و هر خانواده ای 

خودش پایگاه سلامتی شود.

سوپرمارکت ها دغدغه جدی ماست	 
وی چند نقطه را درخصوص سلامت مردم بسیار مهم 
دانست و توضیح داد: این نقاط جایگاه سوخت بنزین، 
خبازی ها و سوپرمارکت ها هستند. وی سوپرمارکت ها 
را دغدغه جدی ذکر و بیان کرد: برخی سوپرمارکت ها 
رعایت کردند، اجازه نمی دهند مشــتری برود پشــت 
ویترین ها و به اجناس دست بزند. هاشمی ادامه داد: ما 
در حال مدیریت این هستیم که در فروشگاه های بزرگ 
چند نیروی کارگر انتخاب و ضدعفونی شوند و با رعایت 
اصول بهداشتی جنس را انتخاب کنند و بیاورند و چنان 
چه امکان پذیر نباشد خود افرادی که به سوپرمارکت ها 
مراجعه می کنند با تذکرات اصول بهداشتی را رعایت 
کنند. وی با تأکید بر این که هر انسانی جان خودش را 
دوست دارد گفت: قطعاً هرکسی باید مراقبت از جان 
خودش را بر عهده گیرد ولی گفتیم اگر در زباله گردی 
مواردی هست که رعایت نمی کنند و نیاز به تذکر است 
حتماً تذکر بدهند و اگر نیاز بود بدون تعارف برخورد هم 
صورت می گیرد. فرماندار مشهد ادامه داد: برای بیرون 
رفتن، خرید و زیارت کردن فرصت هست اما اگر از منزل 
خارج شــوند و خدایی نکرده رعایت نکننــد و نگرانی 
خانواده ها و از دست دادن عزیزانشان را در پی داشته 
باشد آن وقت پشیمانی سودی ندارد.فرماندار مشهد 
با اشــاره به آمار ورود مسافران به این شــهر، از کاهش 
تقریباً 8۵ تا 90 درصدی مسافر خبر داد و یادآور شد: 
در دو سال گذشــته چنین ایامی روزانه بین 89 تا 90 
رام رفت وبرگشت قطار داشتیم که الان خوشبختانه به 

کمتر از 9 رام رسیده است.

عاجزانه از هموطنان می خواهم به مشهد سفر 	 
نکنند 

فرماندار مشهد همچنین گفت: از یکایک هموطنان 
عاجزانه خواهشمندم در آستانه سال نو سفر به مشهد 
مقــدس را با نــذر ســلامتی خــود و خانواده بــه تعویق 
بیندازنــد و در فرصت هــای بعــدی پس از ریشــه کنی 
ویروس کرونا، به پابوسی حرم نورانی حضرت رضا )ع( 
مشرف شوند.محمد رضا هاشمی روز گذشته در گفت 
و گو با ایرنا افزود: به رغم آمادگی و اشتیاق ستاد اجرایی 
تسهیلات سفر اســتان و شهرســتان برای استقبال از 
مسافران نوروزی و اتخاذ تدابیر لازم از ماه ها قبل، این 
جانب به عنوان خادم و خدمتگزار هموطنان بزرگوار 
خواهشــمندم هموطنان تا ریشــه کنی کامل ویروس 

کرونا به مشهد سفر نکنند.

اخبار

شهری

ورود بیش از نیم میلیون خودرو به 
مشهد با وجود هشدارهای بهداشتی 

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراســان 
رضوی گفت: از ۱۶ تا ۲۴ اسفندماه امسال بیش 

از ۵۴۶ هزار خودرو وارد مشهد شدند.
ابراهیــم نصــری روز گذشــته در گفت وگو بــا ایرنا 
افزود: از ۱۶ تا ۲۴ اســفند ماه امسال ۲3۶ هزار 
و ۶۵۱ خــودرو از جاده های فاروج - قوچان، ســه 
راه چکنه - قوچان ، داورزن - سبزوار، اسفراین - 
سبزوار، فردوس - بجســتان، بردسکن - کاشمر، 
فــردوس - گناباد، قایــن - گناباد و قایــن - خواف 
وارد اســتان خراســان رضــوی شــده اند.  ایــن در 
حالی است که در مدت مشابه پارسال 3۵۱ هزار و 
300 دستگاه خودرو از طریق جاده های یاد شده 
وارد این استان شــدند.وی  گفت: در این مدت بر 
اساس آمار ثبت شــده در پنج دســتگاه تردد شمار 
در جاده های منتهی به مشــهد ۵۴۶ هزار و ۲۶7 
دســتگاه خــودرو وارد ایــن کلان شــهر شــدند که 
نســبت به مدت مشابه پارســال ۲۵ درصد کاهش 
داشته است. سفرهای جاده ای به این استان طی 
هفته گذشته در مقایسه با مدت مشابه پارسال 33 

درصد کاهش یافته است.

رئیس اتاق اصناف مشهد: 

بیشترین آسیب اقتصادی کرونا 
به صنوف غذایی واردشده است 

رئیس اتــاق اصناف مشــهد گفــت: همه مشــاغل 
و اصنــاف دچــار رکــود و خســارت شــدند، زیــرا 
زنجیره وار به هم وصل هستند. حوزه گردشگری، 
تالارهای پذیرایی، رستوران ها، اغذیه، فست فود 
و حوزه های غذایی بیشترین آسیب ناشی از کرونا 
را دیدند.محمود بنانژاد در گفت وگو با ایســنا، در 
خصوص آســیب های وارد شــده به اصنــاف بعد از 
شــیوع کرونا، اظهار کــرد: همه مشــاغل و اصناف 
دچار رکود و خسارت شدند، زیرا زنجیره وار به هم 
وصل هســتند. وقتی تالارهای پذیرایی و مجالس 
تعطیل می شوند، برای قنادی، آرایشگاه، خیاطی، 
حمل و نقــل و رســتوران ها نیــز مشــکلاتی ایجاد 
می شود.وی افزود: زمانی که در بخش گردشگری 
زائر و مســافر نمی آیــد، صنوف حوزه گردشــگری 
آســیب می بینند. اکنون ایام نوروز است، اما حوزه 
پوشــاک، آجیل و خشــکبار و قنادی ها نیــز درگیر 

مسائل و مشکلاتی هستند. 
عمده اصنــاف حتی بخــش خدماتی ضــرر و زیان 
می بینند و تنها نانوایی و خواربارفروشی ها هستند 

که مانند قبل کار می کنند.
بنانژاد تصریح کرد: حوزه گردشــگری، تالارهای 
پذیرایی، رستوران ها، اغذیه، فست فود و حوزه های 
غذایی بیشترین آسیب ناشی از کرونا را دیدند. این 
ماه آخر سال بود و نمی توان گفت اصناف تنها یک 
ماه آسیب دیدند، بلکه این یک ماه برابر با شش ماه 
بوده و اوج کار اصناف در همین ایام رجب و شعبان 

و پایان سال است.
 وی با اشــاره به این که هم اکنون یک ســری تقاضا 
در حال انباشــت بوده و وقتی کرونا کنترل شــود، 
این تقاضا وارد بازار می شــود که می تواند افزایش 
قیمت ایجــاد کند، گفت: بــرای جلوگیــری از این 
وضعیت باید عرضه مدیریت شــود. هم اکنون کالا 
به اندازه کافی و بــه وفور وجــود دارد. وقتی یک یا 
دو ماه در بازار رکود شــدید ایجاد می شــود، به این 
دلیل که تاریخ چک ها می رســد، کســبه به دنبال 
این هستند که اجناس خود را رد کنند، بنابراین به 

قیمت پایین می فروشند.
بنانژاد ادامه داد: اگر مســائل دیگر مانند افزایش 
نــرخ ارز و چنیــن نوســاناتی از بیــرون فشــار وارد 
نکند، خــود بازار ظرفیــت چندانی بــرای افزایش 
قیمت ندارد، زیرا کســبه به دلیل چــک و تعهدات 
باقی مانده خود به دنبال این هســتند که ســریع تر 

کالای خود را بفروشند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان: 

واحدهای اقامتی رسمی 
وغیررسمی استان تعطیل است 

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل 
صنایع دســتی خراســان رضوی گفت: واحدهای 
اقامتی رسمی این اســتان از روز شنبه ۲۴ اسفند 

تعطیل است.
ابوالفضل مکرمی فر در گفت وگــو با خبرنگار ایرنا 
افزود: بر اســاس تصمیم  ســتاد مقابلــه باکرونا در 
خراسان رضوی و باهدف حفاظت از مردم در برابر 
شــیوع بیشــتر بیماری کرونا، اقامت در واحدهای 
اقامتــی رســمی شــامل هتــل، هتل آپارتمــان و 
مهمان پذیرهای این اســتان نیز تا پایان ایام نوروز 
ممنوع است.وی ادامه داد: هم اکنون هزار و ۱00 
واحد اقامت رســمی در ایــن اســتان فعالیت دارد 
که بیش از 9۵ درصد آن ها در کلان شــهر مشــهد 
واقع اســت.وی گفت: با توجه بــه تعطیلی تمامی 
واحدهــای اقامتــی رســمی و غیررســمی در ایــن 
استان باید برای مسافران ۴0 پرواز روزانه فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد، خودروهای شخصی و 
اتوبوس ها چاره ای اندیشید.مکرمی فر افزود: تابع 
تصمیمات ستاد مقابله با کرونا در استان هستیم و 
در این زمینه همکاری و هماهنگی های لازم انجام 

می شود.

مصوبات شورا برای قطع زنجیره کرونا 
قطار شهری  مشهدتعطیل شد  واتوبوسرانی تا پایان سال  روزانه فقط ۴ ساعت خدمات می دهد 
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 اســتاندار خراســان رضوی گفــت: فعالیت 
تمامی اماکــن تجمعی، اقامتــی، تفریحی، 
بقاع متبرکه، تالارهای عروســی، عزاداری 
به همراه ســایت های فعــال در زمینه جذب 
مسافر ممنوع شده اســت.به گزارش روابط 
عمومی استانداری ، رزم حسینی در حاشیه 
بیســت و چهارمین جلسه ســتاد پیشگیری 
و مقابلــه بــا ویروس کرونــا در اســتان اظهار 
کرد: حفــظ جان و ســلامت هموطنان و هم 
استانی های عزیز اولویت اول پیگیری های 
ســتاد از برگــزاری اولیــن جلســه تاکنــون 
بوده اســت.وی افــزود: تمامــی تصمیمات 
و اقدامات ســتاد مبــارزه با کرونا در اســتان 
در راســتای حفــظ ســلامت مــردم اســت و 
بــا مشــورت آیــات عظــام و علمای تــراز اول 
استان، تمامی متخصصان پزشکی، صاحب 
نظــران حوزه هــای اجتماعــی، اقتصادی، 
فرهنگی و امنیتی صورت گرفته و می گیرد.
رزم حســینی ضمــن قدردانــی مجــدد از 
حافظان و جهادگران حوزه ســلامت استان 
تصریــح کــرد: از صداوســیما و رســانه های 
استان درخواست می شود تا خدمات فراوان 
ارائه شــده در ایــن حــوزه را اطلاع رســانی 
کننــد.وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه ۱۴ نقطه 
ورودی اســتان و به ویژه شــهر مشــهد مورد 
غربالگــری بهداشــتی قــرار گرفتــه و تیم ها 
مســتقر و مشــغول فعالیت هســتند، تاکید 
کرد: فعالیت تمامی اماکن تجمعی، اقامتی، 
تفریحی، بقاع متبرکه، تالارهای عروســی و 
عزاداری به همراه سایت های فعال در زمینه 

جذب مســافر ممنوع شــده است.استاندار 
خاطرنشان کرد: همچنین به مدیران اجازه 
داده شــده اســت تا برای کاهش حضور  سه 
چهــارم کارکنــان در قالــب دورکاری اقدام 
کنند.وی با بیان این کــه تمامی موارد بیان 
شــده و بســیاری دیگــر از مســائل در قالــب 
مصوبات بــه صــورت شــبانه روزی پیگیری 
و ابــلاغ مــی شــود، افــزود: هــدف خدمت 
گزاران استان این اســت که با رعایت اصول 
بهداشتی و مراقبتی ســلامت مردم به خطر 
نیفتــد و از آحــاد جامعه خواســتار همکاری 

همه جانبه و درک شرایط فعلی هستیم.

توضیحات نماینده مشهد درباره 	 
تصمیمات استان برای اعمال 

محدودیت های تردد در مشهد
رضــا شــیران خراســانی، نماینــده مشــهد 
در مجلس که در جلســه روز گذشــته ســتاد 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا در استان 

حضور داشت،نیز توضیحاتی درباره مباحث 
مطرح شــده در این جلســه ارائه کرد. وی در 
گفت وگــو با ایســنا گفــت: قرنطینه مشــهد 
در جهــت قطــع زنجیــره شــیوع بیمــاری با 
محدودیت سازی اجرا می شــود. وی افزود: 
ما نیاز شــدید به قطع زنجیره شــیوع داریم. 
قطعــا نیــاز بــه ایجــاد محدودیت داریــم اگر 
این محدودیت ســازی شــکل نگیرد زنجیره 
شــیوع قطــع نمی شــود. گاهــی قرنطینه به 
صورتی اســت کــه هیچ کس حــق حضور در 
شــهر را ندارد و نباید از خانه خارج شــود که 
این هم امکان پذیر نیست و هم شرایط آن قدر 
حــاد نیســت اما حالــت دیگــر این اســت که 
محدودیت سازی جدی شــود و این در ستاد 
تصمیم گیــری شــده اســت و قطــع زنجیــره 
شیوع به این وابسته است که این تصمیمات 
تا چه حدی اجرا شود.شــیران خراسانی در 
خصوص تصمیمات گرفته شــده در جلســه 
ســتاد مبارزه با کرونــا خاطر نشــان کرد: در 

جلســه امروز صبح )دیروز( ســتاد مبــارزه با 
کرونا تصمیمــات خوبی گرفته شــد از جمله 
این تصمیمات این اســت که ورود مســافر به 
مشهد از سرتاسر استان و کشور ممنوع است 
مگر با مجوز یعنی اگر اتوبوســی از شهرهای 
اطــراف هم بخواهد وارد مشــهد شــود اصل 
بر ممنوعیت است مگر این که اجازه بگیرد. 
وی افزود: به اتوبوس ها برای ورود به مشهد 
زمانــی اجــازه داده می شــود کــه پروتــکل و 
دســتورالعمل های بهداشــتی رعایت شــود 
یعنی اتوبوسی که ظرفیت ۴0 نفر دارد باید 
حتما ۲0 نفر مسافر داشته باشد، ضدعفونی 
و رعایت اصول بهداشــتی هم شــده باشد تا 
اجازه داده شود به صورت محدود وارد مشهد 
شوند حتی این مسئله در خصوص سواری ها 
هم صادق است و رفت وآمد آن ها هم ممنوع 
اســت مگر بــا مجوز.نماینده مردم مشــهد و 
کلات در مجلــس بیان کرد: مســئله دیگری 
که در ســتاد مبارزه بــا کرونــا تصمیم گیری 
شــد محدود کردن ســاعت کار اصناف بود و 
این مســئله به این صورت اســت که اصنافی 
از ۵ بعدازظهر به بعد در صورتی که ضرورت 
ندارد، تعطیل بشوند. شــیران خراسانی در 
خصوص مــورد دیگری که در جلســه ســتاد 
مبارزه با کرونا در اســتان مطرح شد، اضافه 
کــرد: مــورد دیگــر در خصــوص ممنوعیــت 
فعالیت افرادی است که به عنوان راهنما به 
مسافران برای پیدا کردن خانه های شخصی 
کمک می کنند و در صورتی که رعایت نشود 

نیروی انتظامی با آن ها برخورد می کند.

استاندار هشدار داد: 

فعالیت اماکن اقامتی، تفریحی و سایت های جذب مسافر ممنوع است 


